

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO CENTRALE

ORDINANZA PRESIDENZIALE

0 1 2N9 - 13 DEI 0 7 MAG 2013

IL PRESIDENTE NAZIONALE

VISTO lo Statuto dell'Associazione Italiana della Croce Rossa approvato con D.P.C.M. n. 97 del 6 maggio 2005 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell'8 giugno 2005;

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell'Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183;

VISTA l'O.C. n. 185 del 20 aprile 2012 concernente il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell' Associazione italiana della Croce Rossa ed in particolare l'art.19 comma 3;

VISTA l'O.C. n. 78 dell'8 febbraio 2013 relativa all'insediamento del Presidente Nazionale e delle Vice Presidenti dell'Associazione italiana della Croce Rossa;

VISTO il Decreto Legislativo n. 150/2009 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni";

PREMESSO che l'art. 14 del D.Lgs. 150/2009 prevede che ogni Amministrazione, singolarmente o in forma associata, si doti di un Organismo Indipendente di Valutazione della perfomance (OIV);

CONSIDERATO che il comma 3 del sopraccitato art. 14 prevede che l'organo di indirizzo politico – amministrativo nomini l'OIV, dopo aver sentito la Commissione per la valutazione, la trasparenza e l'integrità delle amministrazioni pubbliche (CIVIT);

TENUTO CONTO che con O.C. 173 del 30 aprile 2010 è stato costituito l'Organismo Indipendente di Valutazione della Croce Rossa Italiana e nominati, a seguito di parere positivo della Civit, quali Componenti il dott. Francesco Verbaro, in qualità di Presidente, il magg. Luca Andreoli e l'avv. Gaetano Viciconte, con scadenza al 29 aprile 2013;

VISTA la O.C. n. 0265/11 del 03 giugno 2011 con la quale il Componente del richiamato OIV, avv. Gaetano Viciconte, è stato sostituito con la dott.ssa Paola Paduano, sino alla data del 29 aprile 2013;

VISTA la Delibera della CiVIT n. 13/2011 nella quale la Commissione ha espresso parere favorevole per la sostituzione del suddetto componente con la dott.ssa Paola Paduano;



CROCE ROSSA ITALIANA

CONSIDERATO che l'incarico dei componenti dell'OIV risulta pertanto scaduto alla data del 29 aprile 2013;

RAVVISATA la necessità di avere una continuità sia tenuto conto della peculiarità dell'attività svolta dall'Ente che richiede particolari conoscenze sia in vista del Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell'Associazione italiana della Croce Rossa

CONSIDERATO l'art 14 comma 3 del Decreto Legislativo n. 150/2009 che prevede la possibilità di rinnovare una sola volta l'incarico dei componenti;

VISTA la Delibera della CiVIT n. 12/2013;

RITENUTO opportuno di procedere ad una conferma degli incarichi dell'Organismo Indipendente di Valutazione della Croce Rossa Italiana al Dott. Francesco Verbaro, in qualità di Presidente, al Magg. Luca Andreoli, e alla Dott.ssa Paola Paduano, in qualità Componenti sino al 31 dicembre 2015, salvo eventuali proroghe dei tempi della soppressione e della messa in liquidazione dell'Ente attualmente previsti dal Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178;

DETERMINA

- di confermare quali componenti dell'OIV, i seguenti nominativi, i cui curricula sono allegati alla presente Ordinanza Presidenziale:
 - Dott. Francesco Verbaro (Presidente)
 - Magg. Luca Andreoli (Componente)
 - Dott.ssa Paola Paduano (Componente)

sino al 31 dicembre 2015, salvo eventuali proroghe dei tempi della soppressione e della messa in liquidazione dell'Ente attualmente previsti dal Decreto Legislativo, n. 178 del 28 settembre 2012.

Il dirigente del Servizio economico – finanziario

Prende atto Dott.ssa Patricia De Luca Il Presidente Nazionale (Avv. Francesco Rocca)

> 0 1 29 - 13 07 MAG. 2013